
DZIENNIK URZĘDOWY

Wyższego Urzędu Górn

Katowice, dnia 5 lipca 2021 r.

Poz. 56

ZARZĄDZENIE Nr 20

PREZESA WYŻSZEGO URZĘDU GÓRNICZEGO

z dnia 5 lipca 2021 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia gospodarki finansowej oraz rachunkowości  
w Wyższym Urzędzie Górniczym

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217) oraz art. 53 
ust. 1 i art. 175 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) zarządza się,  
co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 42 Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie prowadzenia go-
spodarki finansowej oraz rachunkowości w Wyższym Urzędzie Górniczym (Dz. Urz. WUG poz. 96 oraz z 2021 r. poz. 4 i 16)  
w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Podstawowe środki trwałe, których okres używania jest dłuższy niż rok, umarza się według stawek określonych 
w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.”;

2) w § 74 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Paragrafami, o których mowa w ust. 1, są w szczególności paragrafy: 401, 402, 404, 411, 412 i 471.”;

3) w § 147 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) podlega kontroli formalno-rachunkowej, dokonywanej przez osoby odpowiedzialne, zgodnie z zakresem czynności, 
w BBF;”;

4) w § 148 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) podlega kontroli formalno-rachunkowej, dokonywanej przez osoby odpowiedzialne, zgodnie z zakresem czynności, 
w BBF;”;

5) w § 149 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) podlega kontroli formalno-rachunkowej, dokonywanej, łącznie z fakturą zakupu, przez osoby odpowiedzialne, zgod-
nie z zakresem czynności, w BBF;”;

6) w § 181 w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

„Na stronie Ma konta 224 ujmuje się wartość:”;

7) w § 202 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) różnego rodzaju świadczeń, których nie zalicza się do wynagrodzeń, na rzecz:

a) pracowników,



Dziennik Urzędowy Wyższego Urzędu Górniczego – 2 – Poz. 56

b) osób fizycznych wykonujących czynności na podstawie:

– umowy o dzieło,

– umowy zlecenia,

– umów innych, niż określone w tiret pierwsze i drugie.”;

8) w § 287 w ust. 1 wyrazy „przyjętymi celami, wynikającymi z zatwierdzonych planów działalności” zastępuje się wyra-
zami „celami określonymi w zatwierdzonym planie strategicznym, planie działalności urzędów górniczych lub planie 
działalności WUG”;

9) w § 297 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zaciągający zobowiązanie finansowe na podstawie powierzenia przez Prezesa WUG określonych obowiązków w za-
kresie gospodarki finansowej w rozumieniu art. 53 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
lub”;

10) w § 333 wyrazy „Biuro Budżetowo-Finansowe w WUG” zastępuje się wyrazem „BBF”;

11) w § 346 wyrazy „umowa na realizację projektu” zastępuje się wyrazami „umowa o dofinansowanie”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Wyższego Urzędu Górniczego:
Adam Mirek




